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شهروند| وقتی آرژانتین به زحمت و در دقیقه 90 توانست 
مجوز حضور در جام جهانی را بگیرد، شاید می شد پیش بینی 
کرد که چند ماه در روسیه با چنین مشکلات عظیمی روبه رو 
شود. آلبی سلسته پنجشنبه شب یکی از سنگین ترین 
شکست های تاریخ خود در جام جهانی را مقابل کرواسی 
متحمل شد تا حالا صعودش از مرحله گروهی هم با اماواگر 

همراه شود. 
مسی و بازهم ناکامی در تیم ملی

مهاجم تیم ملی فوتبال آرژانتین ۶ بازی است که برای 
کشورش در جام جهانی گلزنی نکرده است. او در بازی با ایسلند 
پنالتی مهمی را از دست داد تا آرژانتین در ابتدای راه با توقف 
مقابل یک تیم نه چندان مطرح اروپایی مواجه شود. لیونل 
مسی در بازی با کرواسی هم زیاد در زمین دیده نشد و خبری 
از درخشش او مثل بازی هایی که در ترکیب بارسلونا انجام 
می دهد، نبود. عملکرد ضعیف لیونل مسی در ترکیب آرژانتین 
بارها در سال های اخیر با واکنش تند فوتبالدوستان این کشور 
و رسانه های آرژانتینی همراه بوده و این بار با توجه به شکست 3 
بر صفر برابر کرواسی و احتمال حذف زودهنگام از جام جهانی 
این انتقادها شدت گرفته است. پابلو زابالتا، مدافع سابق تیم ملی 
فوتبال آرژانتین، مسی را دلیل این ناکامی معرفی کرد: »همه 
از اشتباهات خط دفاعی و کابایرو صحبت می کنند اما به نظرم 
مسی عملکرد ناامیدکننده ای از خود نشان داد. او در نیمه دوم 

حتی نتوانست یک شوت به طرف دروازه  کرواسی روانه کند.«
سامپائولی زیر تیغ

خورخه سامپائولی در دوران مربیگری در آرژانتین اصلا 
نتایج خوبی نگرفته و با تصمیمات عجیب خود باعث می شود 
منتقدانش روز به روز افزایش یابند. سرمربی آرژانتین از 
هیگواین و دیبالا در ترکیب اصلی تیمش استفاده نمی کند 
و مائورو ایکاردی را حتی به روسیه نبرده تا بعد از ناکامی ها 
نخستین نفر همه سراغ او بروند. گرفتن یک امتیاز از 2 
بازی سیل انتقادات را به سوی سامپائولی روانه کرده و حتی 
باعث شده هواداران آرژانتینی به سرمربی خود فحاشی 
کنند. هواداران آرژانتینی که برای تماشای دیدار کشورشان 
به ورزشگاه نیژنی روسیه رفته بودند به شدت از خورخه 
سامپائولی عصبانی بوند و خشم خود را به او نشان دادند و 
به سرمربی آرژانتینی توهین کردند. از سوی دیگر برخی از 
خبرنگاران مطرح آرژانتینی از اختلاف بین بازیکنان و سرمربی 
خود خبر داده و از درخواست پشت پرده آنها برای اخراج 

سامپائولی سخن گفتند. 
جانشین احتمالی کیست؟

طبق شنیده ها بازیکنان آرژانتین برای بازی آخر می خواهند 
خورخه بوروچاگا سرمربی باشد. بوروچاگا مدیر تیم ملی و آقای 
گل کوپا ۱9۸3 و زننده گل قهرمانی در جام جهانی ۱9۸۶ به 
آلمان است. بوروچاگا سال ها در لیگ آرژانتین هدایت تیم های 

مختلف را به عهده داشته و باید دید در بازی آخر با نیجریه 
جای سامپائولی را می گیرد یا خیر. 

اشک مارادونا درآمد
»دیگو آرماندو مارادونا« مثل بازی نخست آرژانتین بازهم 
از نزدیک شاهد عملکرد ضعیف شاگردان سامپائولی بود. در 
دقایق پایانی این دیدار با توجه به نتیجه ای که برای آرژانتین 
رقم خورده بود اشک تماشاچیان سرازیر شده بود. دوربین 
ورزشگاه به سمت یکی از هواداران رفت که پسر بچه کوچکی 
به آغوش پدرش رفت و به شدت گریه می کرد. پس از گل 
سومی که تیم ملی آرژانتین دریافت کرد، مارادونا هم از شدت 
ناراحتی اشک می ریخت. مارادونا که همواره در مصاحبه های 
خود علیه از مسی حمایت کرده، روی سکوها بسیار خشمگین 

به نظر می رسید. 
آلبی سلسته امیدوار به بازگشت

حالا تنها یک بازی با نیجریه باقی مانده و آرژانتینی ها 
محکوم به پیروزی پرگل در این مسابقه هستند. شاید علاوه 
بر آرژانتینی ها خیلی از هواداران فوتبال در سراسر جهان 
برای محروم نشدن از دیدن بازی مسی در ادامه جام علاقه 
دارند آلبی سلسته بتواند به مرحله بعدی برسد. کرواسی که با 
۶ امتیاز صعودش را از این گروه قطعی کرده و آرژانتین با توجه 
به اتفاقات بازی های دیگر می تواند امیدوار باشد با یک پیروزی 

پرگل به دور بعدی صعود کند. 

 همه چیز درباره برخورد زشت با مهمان اسپانیایی 
و یک آبروریزی بزرگ

گوشمالی عادل یا تتوهای پویول؟

شهروند| یکی از کاربران در فضای مجازی توییت 
معنا داری بعد از بازی حساس ایران- اسپانیا منتشر کرد 
و نوشت: »ایران باخت اصلی را به اسپانیا آن جایی داد که 
کارلوس پویول بزرگ را به تهران دعوت کردیم، اما اجازه 
حضور در ویژه برنامه جام جهانی بعد از یک روز معطلی و 
بلاتکلیفی در پایتخت به او داده نشد! این یک آبروریزی 
بزرگ و بین المللی برای کشوری است که مهمان نوازی اش 

در جهان معروف است.«

بدون تردید چهره درهم چهارشنبه شب فردوسی پور بعد 
از ساعت ها غیبت عجیب در برنامه گویای تمام واقعیت های 
تلخ رخ داده بود. عادل که به هیچ عنوان انتظار چنین برخورد 
و مخالفتی از سوی مسئولان رده بالای سازمان صداوسیما 
را نداشت ، یکی از سیاه ترین روزهای خود در رسانه ملی را 
مقابل دوربین  پشت سر گذاشت. آن هم در شرایطی که غیبت 
چندساعته او باعث شد شایعه قهر و استعفا و کناره گیری اش 
از ویژه برنامه جام جهانی شبکه بر سر زبان ها بیفتد. درواقع 
عمق فاجعه به قدری زیاد بود که خیلی ها منتظر تندترین 
واکنش عادل به این مخالفت برای حضور میهمان 
ویژه برنامه اش بودند. اما این چهره محبوب با درمانده ترین 
حالت ممکن به برنامه بازگشت و یک توضیح کلی درباره 
این که اجازه حضور پویول در برنامه داده نشد، ارایه داد و تاکید 
کرد به خاطر تیم ملی و مردم با قدرت برنامه را بدون توجه به 
مشکلات به وجود آمده، ادامه خواهد داد. او البته چندمرتبه 
به مخالفت با حضور پویول در برنامه کنایه زد که مهمترین 
قسمت آن  که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت هم این 
جمله هنگام قرعه کشی برندگان مسابقه پیش بینی بود که او 
با الگو گرفتن از شماره پیراهن 5 پویول اعلام کرد: »الان من 

باید به پویول چه بگویم!« او سپس آهی از ته دل کشید!

بازگشت عادل به برنامه در فضای مجازی با انتقاد 
خیلی ها همراه شده و بعضی ها انتظار داشتند که او باید 
واکنش تندی به این اتفاق نشان می داد. یکی از نفراتی که 
انتظار داشت فردوسی پور کناره گیری کند، محسن کیایی، 
بازیگر سینما بود که نوشت: »وقتی حضور کارلوس پویول 
که با هزینه اسپانسری بسیار، برای کارشناسی به ایران 
اومده بود، معلق شد و وقتی عادل چند ساعت تو برنامه 
حضور پیدا نکرد، دلم می خواست واقعا برنمی گشت، چون 
نبودش بسیار پررنگ و تأثیرگذار بود، ولی باز اومد.« منتهی 
فردوسی پور، تهیه کننده ویژه برنامه 20۱۸ است که تمام 
قراردادهای اسپانسرینگ و حقوق و هزینه های برنامه با 
امضای او انجام شده و استعفا تبعات حقوقی و مالی سنگینی 
را برایش به همراه می آورد. همچنین ادامه حضور او در 
رسانه ملی و سرنوشت برنامه پربیننده نود هم با چالشی 
بزرگ روبه رو می شد، به همین ترتیب فردوسی پور چاره ای 

جز بازگشت و ادامه کار نداشت.

درباره علت مخالفت غیرمنتظره مسئولان سیما با حضور 
کارلوس پویول در ویژه برنامه 20۱۸ حرف بسیار است. 
مهمترین دلیلی که در فضای مجازی هم درباره آن حرف زده 
شده، بحث مدل موهای بلند پویول بوده که با واکنش تند و 
حیرت انگیز مردم همراه شده است و رسانه ها یادداشت های 
انتقادی بسیار زیادی هم درباره آن نوشته اند. تنها نقل قول 
منتشرشده از پویول هم این بود: »از من خواستند که برای 
حضور در پربیننده ترین برنامه تلویزیونی به ایران سفر کنم. 
اما وقتی آمدم نمی دانم چه اتفاقاتی افتاد. ساعت ها انتظار 
کشیدم و درنهایت به من اعلام کردند به خاطر مشکلات 
ظاهری و موی بلند نمی توانم در برنامه حاضر شوم که این 

توهین و بی احترامی به من بود.«

حرف و حدیث های دیگری هم درباره اتفاقات 
حیرت انگیز چهارشنبه وجود دارد. برخی ها اعتقاد دارند 
سیاست محافظه کارانه و استقبال خیره کننده مردم از 
برنامه و 9 میلیون پیامک ارسالی و مسائل اینچنینی عامل 
چنین رفتاری با فردوسی پور بوده تا بیشتر از قبل قدرت پیدا 
نکند. اما مهمترین بحث این بود که بعد از حضور پرحاشیه 
لوئیس فیگو در ویژه برنامه قرعه کشی جام جهانی و دانستن 
پرداختی 500میلیونی به این فوق ستاره سابق دنیای 
فوتبال،  شورای هماهنگی ورزش صداوسیما مصوبه ای صادر 
و به تمامی برنامه ها و شبکه های خارجی ابلاغ می کند که از 
دعوت میهمانان خارجی به برنامه ها خودداری کنند. با این 
وجود عادل برای بازی نخست اتوئو را به ایران آورد که گفته 
می شود در همان زمان پخش برنامه فشارهایی برای پایان 
زودتر از موعد حضور اتوئو در برنامه وجود داشته، اما عادل تا 

لحظه آخر برنامه در برابر فشارها مقاومت کرده است.

حاشیه
 مراکش 

قوانین پزشکی سلامت را نقض کرد

نورالدین آمرابات، ستاره مراکش که در بازی 
مقابل ایران دچار مصدومیت شدید از ناحیه 
سر شده بود، با رسیدگی تیم پزشکی این کشور 
و تصمیم کادر فنی در بازی اخیر این تیم مقابل 
پرتغال از ابتدا به میدان رفت. این اتفاق البته با 
انتقاد تند رئیس کمیته پزشکی فدراسیون جهانی 
فوتبال همراه شد. میشل دوگه، رئیس کمیسیون 
پزشکی فیفا این اقدام تیم پزشکی مراکش برای 
دادن مجوز بازی به آمرابات را خلاف قوانین 
می داند و تأکید دارد: »کار مراکشی ها غیرقانونی 
بود و به سلامت بازیکنان ضربه می زند. مدت 
زمان دور بودن از میدان مسابقه برای بازیکنانی 
مثل آمرابات که با مصدومیت سر مواجه هستند، 
 ۶ روز است اما او پس از 5 روز برابر پرتغال 

به میدان رفت.«

پیش بینی آلبا از دیدار ایران و پرتغال

جوردی آلبا، ستاره بارسلونا و تیم ملی اسپانیا به 
موفقیت ایران برابر پرتغال باور دارد. او در حاشیه 
تمرین تیم ملی اسپانیا هم صحبت جالبی در  
این باره انجام داده و گفته است: »مطمئنم که 
پرتغال شب سختی برابر ایران خواهد داشت 
و حتی ممکن است شکست بخورد. ایران تیم 
بزرگی است و به خصوص در زمینه دفاعی 
عالی کار می کند. ما از پیروزی بر این تیم بسیار 

خوشحالیم.«

 کاخ کرملین 
به خاطر مسائل امنیتی بسته شد

کاخ کرملین که در مرکز شهر مسکو واقع شده 
است و توانسته هواداران زیادی از تیم های ملی 
حاضر در جام جهانی 20۱۸ روسیه را برای حمایت 
از تیم خود جذب کند، روز گذشته برای چند 
ساعت به خاطر دریافت پیام های تهدیدآمیز و به 
دلیل مسائل امنیتی با حضور گسترده نیرو های 

ویژه به محاصره درآمد و قرنطینه شد.

 مشروبات الکلی و مواد مخدر 
در استادیوم های روسیه

با وجود این که مقامات روسیه بعد از 
هماهنگی و امضای یک پروتکل درباره میزبانی 
جام جهانی به صورت رسمی از مدت ها قبل 
اعلام کردند که فروش مشروبات الکلی در 
شهرهای میزبان جام جهانی غیر قانونی خواهد 
بود،  حالا بعد از گذشت یک هفته از شروع 
مسابقات هواداران کشورهای مختلف این قانون 
را رعایت نمی کنند و بی نظمی زیادی به وجود 
آورده اند. این ماجرا ابتدا از سوی کلمبیایی ها 
در شهر مسکو افشا شد؛ آنها با منتشرکردن 
تصاویری از ورود مشروبات الکلی به استادیوم ها 
صدای اعتراض بسیاری از نهاد های بین المللی 
را بلند کردند. این در حالی است که در برخی 
فروشگاه های ورزشگاه های مختلف هم گزارش 
شده که مشروبات الکلی به فروش می رسد. نکته 
بدتر اینجاست که برخی منابع مدعی شده اند که 
مواد مخدر نیز رفته رفته به درون ورزشگاه ها 
قاچاق می شود و از سوی برخی هواداران به 
فروش می رسد و عملا در استراحتگاه های 
ورزشگاه مورد استعمال قرار می گیرد و پلیس 

نمی تواند آن را کنترل کند!

جام 21 در روسیه
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در هر بار تمرین پناهگیری، در 
محل های امن پناهگیری کنید تا 
انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، 
نیاز به صرف وقت نداشته باشد.
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میگوئل دلانی - خبرنگار ارشد روزنامه 
ایندیپندنت لندن| یک نوجوان با کیفیت فنی 
استثنایی که می تواند در هر نقطه از زمین در موقعیت های 
خلاقانه بازی کند. ما فقط ۶ دقیقه از بازی او در جام جهانی 
را دیدیم، اما او می تواند یکی از ستارگان غافلگیر کننده 

روسیه باشد. 
خیلی از بازیکنان در جام جهانی جایگزین مطمئنی در 
زمین ندارند، اما این نکته برای خیلی از بازیکنان استرالیا 
صدق نمی کند، یک نوجوان ۱9 ساله در این تیم بازی 
می کند که می تواند در بال راست، بال چپ و میانه میدان 

پرچمداری کند؛ یک شارژر الکتریکی بسیار قوی!
وقتی که او در برابر فرانسه نخستین حضور کوتاه خود 
را به نمایش گذاشت، همه مفسران و گزارشگران او را 
به عنوان جوان ترین بازیکن در جام جهانی معرفی کردند، 
اما انتظار می رود که در روزهای بعد همه به دلایل بسیار 

هیجان انگیزتری از او صحبت کنند. 
»تیم کی هیل« بازیکن بزرگ و باسابقه استرالیایی ها 
هم تصمیم گرفته که ارزانی را زیر پروبال راهنمایی های 
خود بگیرد تا او راحت تر بتواند به روزهای روشن پیش 

روی خودش فکر کند. 
»وارن جویس«، مدیر استعدادیابی منچستر یونایتد، 

روزی را به خاطر می آورد که ارزانی را در ملبورن استرالیا 
کشف کرد. یک نوجوان با کیفیت فنی استثنایی که 
می تواند در هر نقطه از زمین بازی کند و قابلیت این را دارد 
که خیلی زود به یک مهره ثابت در تیم ملی استرالیا تبدیل 
شود. بازیکن متولد خرم آباد که باوجود همه تلاش ها، 
ایران و کی روش موفق به شکار او نشدند. او در ابتدا 
به عنوان یک بازیکن بااستعداد ولی تنبل شناخته شد و 
باشگاه سیتی به اندازه کافی به او نظر مثبت نداشت، اما 
حالا یک چیز به ارزانی درحال اضافه شدن است: بلوغ. 

توانایی کنترل توپ بالا، توانایی درگیری و تسلط 
زیاد و ضربات دقیق در پاره ای اوقات از ارزانی یک 
بازیکن بسیار خطرناک ساخته است. در استرالیا اما 

از او به عنوان یک شاهزاده کوچک نام برده 
می شود که به اندازه ظهور »هری کیول« 

کتنگوروها را به وجد آورد. آنها ارزانی 
را که در ۶ سالگی از ایران به استرالیا 
نقل مکان کرد در دیدار دوستانه قبل 
از جام جهانی برابر جمهوری چک 
شناختند، زمانی که »فن مارویک« در 

دقیقه ۸4 تصمیم گرفت او را به جای 
»متیو لکی« به بازی بفرستد و رسما پدیده دورگه 

مسابقات لیگ برتر استرالیا را به عنوان یک استرالیایی تمام 
عیار به دنیا معرفی کند و همان زمانی که استرالیا در بازی 
برابر مجارستان به بن بست خورده بود و این ارزانی بود که 
در دقیقه74 با یک ضربه عجیب از فاصله دور یخ بازی را 
آب کرد، مردم سرزمین گوسفندان، الماس کوچک و 
درخشان خود را پیدا کردند. بعد از بازی با فرانسه و حضور 
کوتاه ارزانی در زمین بحث زیادی در میان 
طرفداران استرالیایی در محافل مختلف بر 
سر این در گرفته که در این کارزار بزرگ 

چقدر باید به او میدان داد؟! 
آیا حضور ارزانی در این جام جهانی 
همانند تعداد دیگری از نوجوانان در 
دوره های قبل در همین شرایط 
مشابه، فقط به درد معرفی 
آنها به جهان خواهد خورد؟ 
آن چه ارزانی از خود به نمایش 
گذاشته، چیز دیگری است، 
نمایشی که بسیاری از 
مردم در جهان را برای دیدن 
دقایق بیشتری از بازی های او 

مشتاق کرده است. 

دانیال ارزانی؛ سلاح مخفی ایرانی الاصل در اسکاد استرالیا
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 هافبک کلمبیا
  تهدید به
 مرگ شد

تیم   ملی فوتبال کلمبیا در نخستین بازی اش در جام جهانی 20۱۸ روسیه 2 بر یک مغلوب ژاپن شد. کارلوس 
سانچس در  دقیقه 3 بازی به علت خطای هند در محوطه جریمه کارت قرمز مستقیم گرفت و باعث شد تیمش به خاطر 
اعلام پنالتی یک بر صفر عقب بیفتد. پس از گذشت چند روز از این اتفاق  هافبک کلمبیایی به مرگ تهدید شد. پیش از 

این در جام جهانی ۱994 نیز اسکوبار، بازیکن کلمبیا به خاطر گل به خودی در کشورش به قتل رسید. 

شنبه
ساعت 16:30
بلژیک - تونس

ورزشگاه  اسپارتاک

ساعت 19:30
کره جنوبی - مکزیک
ورزشگاه  روستوف آرنا

ساعت 22:30
آلمان - سوئد

ورزشگاه  المپیک فیشت

با وجود واگذاری بازی به اسپانیا، حرکات بازیکنان ایرانی در این مسابقه حسابی سوژه 
کاربران فضای مجازی و رسانه های خارجی شد. برخی از لایی وحید امیری به جرارد 
پیکه به عنوان یکی از صحنه های ماندگار تاریخ فوتبال ایران در جام های جهانی یاد 
کردند. خیلی زود کارتونیست ها از خلاقیت خود استفاده کرده و به شکل های مختلفی 
جرارد پیکه را به دلیل جا ماندن از سوی چپ پای ایرانی تحقیر کردند. آاس اسپانیا با 
انتشار ویدیوی این صحنه نوشته است: »لایی تماشایی ای که پیکه خورد و به طرز 
معجزه آسایی به نتیجه ۱-۱ ختم نشد.« از سوی دیگر حرکت عجیب میلاد محمدی 
روی اوتی که می خواست در دقایق پایانی روی دروازه اسپانیا پرتاب کند، حسابی سوژه 
شده است. مدافع چپ ایران که به جای حاج صفی وارد زمین شد، می خواست با یک 
حرکت آکروباتیک توپ را به روی دروازه پرتاب کند. البته خیلی زود محمدی با دستور 
توقف داور از این نوع پرتاب پشیمان شد تا حرکتش عجیب تر به نظر برسد. برخی از 
رسانه های خارجی با انتشار ویدیوی نمونه های خارجی چنین پرتاب هایی از این که 
محمدی چه قصدی داشته، رونمایی کردند. به هرحال باید دید میلاد محمدی در بازی 

بعدی بازهم چنین حرکتی انجام می دهد یا خیر. 

نخستین جنجال بازی ایران و اسپانیا جایی بود که کارلوس کی روش در کنار زمین 
با سرجیو راموس، کاپیتان اسپانیا درگیری لفظی پیدا کرد. گویا این درگیری در بین 
2 نیمه شکل دوستانه ای به خود گرفته اما در یکی، دو روز اخیر در رسانه ها ادامه دارد. 
راموس ماجرا را این گونه تشریح کرده است: »کی روش در بین 2 نیمه مرا بغل کرد، 
اما دیدم بعدا طور دیگری صحبت کرده است. او هم مثل مارادونا حرف های بی معنا 
می زند!« البته کاپیتان اسپانیا که علیه سیستم دفاعی ایران هم صحبت هایی را مطرح 
کرده بود، اظهاراتش را تصحیح کرد: »من قضاوتی نمی کنم. این روش نیز جزیی از 
فوتبال است. اگر آنها بخواهند وقت کشی کنند، این مشکل آنهاست.« حالا به نظر 
می رسد باید در روزهای آینده هم منتظر پاسخ تند کی روش به راموس باشیم. جالب 
این که کاپیتان رئال مادرید علیه مربی ای صحبت کرده که سرمربی سابق رئال است و 
به فرهنگ اسپانیایی ها خیلی آشناست. کارلوس کی روش پیش از این هم کنایه ای به 
راموس زده بود و بعد از بازی در پاسخ به کارواخال درباره وقت کشی و تمارض بازیکنان 
ایران گفته بود: »کارواخال بهتر است به هم تیمی خود )راموس( نگاه کند که چطور 

محمد صلاح را مصدوم و او را از جام جهانی دور کرد.«

حمله عجیب راموس به کی روش!بازتاب جهانی لایی امیری و اوت محمدی

 ناکامی عجیب آلبی سلسته باعث اعتراض 
و توهین به مسی و سامپائولی شده است

 اشک آرژانتین
 جاری شد!


